

GALERIA OBRAZÓW

PŁOMYKÓWKA ZWYCZAJNA

Gatunek średniej wielkości ptaka z rodziny płozykówkowatych. Spośród wszystkich sów najbardziej rozpowszechniony na świecie gatunek. Zamieszkuje wszystkie kontynenty oprócz Antarktyki. W Polsce nieliczny ptak lęgowy, osiadły. Na terenie Polski gatunek ten jest objęty ścisłą ochroną gatunkową, wymaga ochrony czynnej. Na czerwonej liście ptaków Polski został sklasyfikowany jako gatunek niedostatecznie rozpoznany ze względu na skryty tryb życia i trudność dokładnego określenia liczebności i jej trendu. W latach 2013–2018 liczebność krajowej populacji lęgowej szacowano na 1000–1500 par.

Ciekawostki:

Ma bardzo delikatne piórka, nie może latać i zdobywać pożywienia gdy pada. Piórka też pomagają np. bardzo wrażliwe uszy mogą być zasłonięte małymi klapkami z piór. Jak wszystkie sowy, płozykówki latają bezszelestnie właśnie dzięki specyficznym piórom podobnym do puchu.

Zamieszkuje osiedla ludzkie, w pobliżu pól i łąk, równiny z zadrzewieniami, wrzosowiska i pola. Lubi zamieszkiwać w opuszczonych budynkach. W ostatnich latach liczebność płozykówki w Polsce zmniejsza się. Jedną z głównych przyczyn jest ograniczanie ilości miejsc odpowiednich do założenia gniazda – przy okazji remontów wież kościelnych, strychów i stodoł najczęściej zamyka się otwory wlotowe, z których korzystały ptaki. Ochrona gatunku powinna więc polegać przede wszystkim na pozostawianiu dostępu do miejsc dogodnych do założenia gniazda, a gdy jest to niemożliwe, na wieszaniu skrzynek lęgowych o specjalnej konstrukcji.

Pisklęta są okryte białym puchem. W wieku 15 dni jadają 4–5 myszy dziennie i potrafią już połknąć całą mysz. Młode opuszczają gniazdo po 50–60 dniach, choć przez najbliższe kilka tygodni jeszcze wracają do niego na dzień.



Podrośnięte pisklęta płozykówki

Autorstwa chdwckvnstrsslhm - <https://www.flickr.com/photos/chdwckvnstrsslhm/140177600/>, CC BY 2.0, <https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=5806265>

źródło

https://pl.wikipedia.org/wiki/P%C5%82omyk%C3%B3wka_zwyczajna





Prace Wiktora Zemana z klasy 5b